Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENESIS, VOL. II, SERM. 49.)

3580 **S**CRIBITUR enim primo in animae fronte per baptismi sacramentum, sed aboletur per peccatum mortale: et iterum scribitur ex poenitentiae virtuali, sicut Apoc. iii, dicitur: *Et scribam super eum nomen Dei mei*: hoc siquidem solum vere nominatur, cuius natura vere per nomen exprimitur. Unde Gen. ii, Adam res omnes nominavit, quia omnium rerum naturas novit. Nomen igitur tunc super peccatorem scribitur, quando per veram contritionem hoc meruit, ut per eam ad veram Iesu notitiam elevetur. Et iterum de hac scriptura (II Cor. iii), Apostolus ait: *Epistola Christi*

vos estis scripta in tabulis cordis carnalibus. Ex dictis elici potest quod quicumque etiam secleratus in fine ultimo positus, non valens aliter de peccatis praeteritis se iuvare, nisi per contritionem cordis; tunc, si vere corde invocet hoc nomen Iesus, remissionem consequitur omnium peccatorum suorum, teste Ioh. ii cap. dicente: Omnis quicumque invocaverit nomen Domini, hic salvus erit. Invocaverit, scilicet, perfecto et devoto corde, non autem ore polluto: vera enim invocatio veram includit contritionem. Et licet vera contritio ad salutem sufficiens sit, non tamen absque maxima causa Propheta ait praedictum verbum: nam Iesu invocatio facta corde, et prolato facta ore et invocanti et circumstanti magnum praestant augmentum salvationis.

FERIA SECUNDA
POST PENTECOSTEN

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM IOANNEM.
Iohann. III, 16-21.

In illo tempore: Dixit Iesus Nicodemo: Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam.

17. Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum.

18. Qui credit in eum, non iudicatur: qui autem non credit, iam iudicatus est: quia non credit in nomine unigeniti Filii Dei.

19. Hoc est autem iudicium: quia lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras, quam lucem: erant enim eorum mala opera.

20. Omnis enim qui male agit, odit lucem, et non venit ad lucem, ut non arguantur opera eius.

21. Qui autem facit veritatem, venit ad lucem, ut manifestentur opera eius, quia in Deo sunt facta.

Homilia S. Augustini Episcopi.
IN EVANG. IOANN. TRACT. 12.

3581 **N**ON enim misit Deus Filium suum in mundum, ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum (IOANN. III, 17). Ergo quantum in medico est, sanare venit aegrotum. Ipse se interimit, qui praepcepta medici observare non vult. Venit Salvator ad mundum: quare Salvator dictus est mundi, nisi ut salvet mundum, non ut iudicet mundum? Salvari non vis ab ipso; ex te iudicaberis. Et quid dicam, iudica-